O percentual de desconto apresentado pelos licitantes deverá incidir linearmente 
sobre os preços de todos os itens do orçamento estimado constante do 
instrumento convocatório. 

1.11. O modo de disputa será ABERTO. 

1.12. O valor global estimado da licitação é de R$ 225.357,97 (duzentos e vinte e 
cinco mil e trezentos e cinquenta e sete reais e noventa e sete centavos), 
data-base do orçamento: SINAPI 01/2025 E ORSE 12/2024. 

1.13. A licitação será realizada por item, formados por todos itens, conforme tabela 
constante no Projeto Básico/Termo de Referência, devendo o licitante oferecer